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Protokoll Länsgemensam ledning 2025-12-12 

1. Välkomna 

Vice ordförande i Länsgemensam ledning Anna Hasselbom Trofast, socialchef i Kalmar kommun 

och Mats Petersson, psykiatridirektör i Region Kalmar län hälsade ledamöter i Länsgemensam 

ledning i samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård välkomna till 

dagens möte.  

 

2. Föregående mötesprotokoll  

Beslut: Inga tillägg och protokollet lades till handlingarna. 

 

3. Ordförande och vice ordförande 

Ordförande och vice ordförande i de samordnade grupperna lämnar en lägesrapport för 

respektive område, där samtliga handlingsplaner nu har godkänts av Länsgemensam ledning. 

 

Samordnande grupp Barn och unga samt Psykisk hälsa befinner sig i en förberedande fas inom 

sina förbättringsområden, med fokus på att utveckla samverkansmodeller. Den samordnade 

gruppen Äldre är på väg in i en mer arbetande fas inom sitt förbättringsområde där 

utvecklingsledare har tillsatts med uppdrag att identifiera personer med komplexa behov samt 

att utarbeta rutiner för in- och utskrivning i kommunal primärvård. Detta arbete planeras att 

starta i januari 2026. 

 

4. Uppföljning av samverkan inom primärvård 

Bildspel 

Marie Ragnarsson samordnare Nära vård, Region Kalmar län 

Maria Svensson utvecklingsledare När vård, Region Kalmar län 

 

Under våren 2025 genomfördes en uppföljning av länets 38 hälsovalsenheter genom både 

enkätundersökning och dialogmöten. Uppföljningen hade temat ”Mycket till få – lagom till alla”, 

med fokus på prioritering av patienter med komplexa behov samt hur samverkan fungerar med 

övriga vårdaktörer. Resultaten visar att den lokala samverkan mellan regional och kommunal 

primärvård fungerar relativt väl. Regionen planerar att genomföra en uppföljning av den lokala 

samverkan under 2026. Utöver detta har behovet identifierats av att framöver kunna följa upp 

samverkan på en mer övergripande nivå utifrån flera dimensioner, vilket bedöms som ett viktigt 

utvecklingsområde. 

 

En plattform för primärvårdsdata baserat på tillgängliga data från regionens journalsystem håller 

på att tas fram och innehåller information som kan stödja gemensamma resultat och förstärka 

den lokala samverkan. Plattformen har efter mötet godkänts för publicering och hittas på 

Länsgemensam ledning i samverkans sida under Gemensam primärvårdsdata. Inspiration har 

hämtats från Jönköpings län, vars statistik är tillgänglig här. 

 

Under efterföljande dialog lyfts att det fortsatt kommer finnas svårigheter att få till gemensam 

uppföljning med siffror från både kommun respektive region. Därför är det viktigt att länet börjar 

med det som finns och utifrån det arbetar gemensamt, både lokalt och på övergripande nivå.  

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/uppfoljning/statistik2/lokal-samverkan-med-kommuner/
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5. Informationspunkter 

 

Gemensam plan för samverkan 

Pågående arbete inom Länsgemensam ledning  

Under hösten har Gemensam plan för samverkan kring barn och unga, psykisk hälsa samt äldre 

presenterats och förankrats inom Regionalt ledningsforum samt presidiet för Länsgemensam 

ledning i samverkan. Båda dessa forum har ställt sig bakom planen. 

En gemensam tjänsteskrivelse har utarbetats och planen är färdigställd. Nästa steg är den 

politiska processen för förankring och beslut inom länets tolv kommuner samt regionen. 

 

Digital ungdomsmottagning 

Pågående arbete inom samordnade grupp Barn och unga. 

Länets digitala ungdomsmottagning finansieras genom länsgemensamma statsbidrag fram till 

den 31 januari 2026. Därefter tar regionen ett samlat ansvar för verksamheten som kommer att 

placeras inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen.  

 

Intensiv kontextuell behandling (IKB) 

Pågående arbete inom samordnade grupp Barn och unga. 

Sedan projektets start har verksamheten finansierats av länsgemensamma medel kopplade till 

överenskommelsen om insatser för psykisk hälsa och suicidprevention. På Länsgemensam 

ledning den 3 oktober 2025 fördes en diskussion kring IKB-projektets målgrupp, geografiska 

breddning och ekonomi. Nätverk kopplade till Länsgemensam ledning skulle därefter fortsätta 

dialogen och sammanfatta sitt ställningstagande. Utifrån de dialoger som förts ser samtliga 

positivt på att IKB finansieras via länsgemensamma medel så länge denna möjlighet finns, varav 

detta fastslås.  

 

 

6. Utskrivningsklara dagar 

Bildspel 

Lena Vilander Hamnert, utvecklingsledare, Kommunförbundet i Kalmar län 

Kristin Irebring, utvecklingsledare Äldre, Region Kalmar län 

 

Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård trädde i kraft 2018. Sedan 

2019 har Kalmar län en överenskommelse med syfte att säkerställa god vård på rätt vårdnivå och 

att minimera ledtider, med målsättningen att uppnå noll utskrivningsklara dagar. 

En gemensam indikator för genomsnittliga inskrivningsdagar för somatisk och psykiatrisk vård 

revideras årligen (aktuell indikator 0,8) med kommunalt betalningsansvar från och med dag fyra. 

Sedan överenskommelsen infördes har länet haft få betalningsdagar för kommunerna och 

uppvisar en högre måluppfyllelse än riksgenomsnittet. 

 

Ett länsgemensamt utvecklingsarbete pågår sedan 2024 för att förbättra planering och 

samverkan vid utskrivning. Arbetet omfattar gemensamma mallar och arbetssätt, länsgemensam 

bild för bistånd inom utskrivningsprocessen, tydliggöra praktiska anvisningar, förbättrad 

information om kommande förändringar mm 

 

 

 

 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
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7. Beslutspunkter 

 

Indikator för utskrivningsklara dagar 

Länsgemensam ledning beslutar att fastställa indikatorn för genomsnittligt antal 

utskrivningsklara dagar för år 2026 till 0,8. 

 

Byte av deltagare i samordnande grupp Barn och unga  

Länsgemensam ledning beslutar att Petra Hornstra, barnläkare på barn- och ungdomskliniken 

Kalmar, HSF RKL ersätter Charlotte Ohlsén, barn- och ungdomskliniken Västervik, HSF RKL som 

representant i samordnande grupp Barn och unga.  

 

Byte av deltagare i samordnande grupp Psykisk hälsa  

Länsgemensam ledning beslutar att Simon Edberg basenhetschef Habiliteringen Söder, Hälso- 

och sjukvårdsförvaltningen RKL, ersätter Chris Landergren, tidigare basenhetschef habiliteringen 

norr RKL, som representant i samordnande grupp psykisk hälsa. 

 

Byte av deltagare i samordnande grupp Barn och unga 

Länsgemensam ledning beslutar att Rebecka Nilsson, basenhetschef habiliteringen norr RKL, 

ersätter Chris Landergren, tidigare basenhetschef habiliteringen norr RKL, i samordnande grupp 

Barn och unga som representant från samverkansområdesgrupp Hab/Rehab. 

 

 

8. Ordnat införande för omställning till nära vård 

Lena Vilander Hamnert, utvecklingsledare, Kommunförbundet i Kalmar län 

Maria Svensson, utvecklingsledare Nära vård, Region Kalmar län 

 

Ett länsgemensamt uppdrag pågår för att ta fram en gemensam process för ordnat införande vid 

större förändringar inom Nära vård, där både region och kommuner berörs. Under processens 

gång har ett behov av att ta fram en nulägesbeskrivning för den gemensamma primärvården, 

gällande nuvarande arbetssätt, vuxit fram. Detta är ett parallellt arbete till det ursprungliga 

uppdraget och en uppdragsbeskrivning för en länsgemensam arbetsgrupp tas fram av 

beredningen. Under arbetet med att ta fram nulägesbeskrivningen förändrar länet inte sina 

nuvarande arbetssätt och arbetet med framtagande av modellen för ”ordnat införande för 

omställning nära vård” fortsätter som planerat. 

 

Arbetet med modellen för ordnat införande ska bygga på gemensamma principer för att 

identifiera vilka förändrade arbetssätt som behöver hanteras strukturerat. Processen ska 

möjliggöra utvärdering av effektivitet, patientnytta och konsekvenser för resurser, inklusive 

kompetens, logistik, juridik och ekonomi. Det ska även finnas tydliga principer för hur 

konsekvenser hanteras, samt beredskap att ta fram nya avtal och överenskommelser vid behov. 
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Den fortsatta länsgemensamma processen ska förvaltas långsiktigt och stödjas av ett 

beslutsramverk där beslut fattas på olika nivåer beroende på förändringens omfattning.  

 
 

Föredragare, tillika sammankallande för den länsgemensamma arbetsgruppen, berättar om 

processen fram till idag och innehållet i det utkast som arbetats fram. Innan informationen om 

förslag på modell gavs möjligheten till egen reflektion genom menti. Efter en fördjupad 

gemensam dialog för att reflektera runt modellen samt ge input i det fortsatta arbetet genom 

padlet. Båda dessa underlag tillhandahålls mejlledes till ledamöter tillsammans med protokoll.  
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Närvarande ledamöter:  

Rune Jansson, Brukarrepresentant  

Annelie Hawlitzky, Brukarrepresentant  

Susann Winsth, Högsby kommun 

Anette Nilsson, Vimmerby kommun 

Ann-Katrin Ståhl, Mörbylånga kommun 

Anna Hasselbom Trofast, Kalmar kommun 

Patrik Glasberg, Kalmar kommun  

Cecilia Wahlström, Oskarshamns kommun 

Roland Hybelius, Borgholms kommun 

Patrik Hedström, Mönsterås kommun 

Annika Fröberg, Nybro kommun 

Johanna Fors, Torsås kommun 

Johan Rosenqvist, Region Kalmar län  

Niklas Föghner, Region Kalmar län 

Mats Petersson, Region Kalmar län  

Johan Hansson, Region Kalmar län  

Magnus Persson, Region Kalmar län  

Malin Beddesand, Region Kalmar län 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övriga  

Jessica Lekselius, Kommunförbundet  

Malin Almqvist, Kommunförbundet 

Margit Lindholm Johansson, 

Kommunförbundet  

Maria Minich Karlsson, Region Kalmar län 

Sofia Ludvigsson, Kommunförbundet  

Lena Vilander Hamnert, Kommunförbundet 

Kristin Irebring, Region Kalmar län 

Filiph Elmdahl, Kommunförbundet 

Marie Ragnarsson, Region Kalmar län 

Maria Svensson, Region Kalmar län 

Helene Wendell, Region Kalmar län 

 

 

 


